
2 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine" broj: 150/2011) i članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine", broj 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011) 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj donijela 

O D L U K U 
O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU LUČKOG 
PODRUČJA U LUKAMA OTVORENIM ZA JAVNI PROMET 
ŽUPANIJSKOG I LOKALNOG ZNAČAJA NA PODRUČJU 

PRIMORSKO - GORANSKE ŽUPANIJE 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni Odluke o utvrđivanju lučkog područja u 
lukama otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja na području 
Primorsko-goranske županije, Klase: 021-04/12-01/7, Ur.broja: 2170/1-01-01/4-12-
51, koju je donijela Županijska skupština Primorsko-goranske županije na 33. 
sjednici, održanoj 13. rujna 2012. godine, a koja se odnosi lučko područje luke 
otvorene za javni promet - luke Novi Vinodolski. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim 
novinama". 

Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU O IZMJENI 
ODLUKE O UTVRĐIVANJU LUČKOG PODRUČJA U LUKAMA OTVORENIM ZA 
JAVNI PROMET ŽUPANIJSKOG I LOKALNOG ZNAČAJA NA PODRUČJU 
PRIMORSKO - GORANSKE ŽUPANIJE 

Člankom 74. stavkom 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine" br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011) propisano 
je da Županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim 
planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

Županijska skupština Primorsko - goranske županije donijela je dana 27. 
listopada 2011. godine (Klasa: 021-04/11-01/7, Ur.broj: 2170/1-01-01/4-11-27) 
Odluku o izmjeni Odluke o utvrđivanju lučkog područja u lukama otvorenim za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja na području Primorsko - goranske županije, 
koja se odnosila na proširenje lučkog područja luke otvorene za javni promet - luke 
Novi Vinodolski i ispravljanje greške u tekstualnom dijelu Odluke koja se odnosi na 
lučko područje luke otvorene za javni promet - luke Volosko - privezišta Preluk, te 
zatražila suglasnost Vlade Republike Hrvatske na istu. 

Temeljem istog zahtjeva ovo Ministarstvo izradilo je prijedlog Odluke o 
davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Odluke o utvrđivanju lučkog područja u 
lukama otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja na području 
Primorsko - goranske županije, te zatražilo mišljenje nadležnih tijela na istu. 

Na isti prijedlog zaprimljeno je negativno mišljenje Ministarstva graditeljstva i 
prostornoga uređenja, o čemu je, u skladu s Zaključkom Koordinacije za 
gospodarstvo Vlade Republike Hrvatske (Klasa: 342-01/11-01/01, Ur.broj: 5030105-
12-2), ovo Ministarstvo izvijestilo podnositelja zahtjeva. 

Dana 12. listopada 2012. godine ovo Ministarstvo je putem Vlade Republike 
Hrvatske (Klasa: 342-12/11-01/01, Ur.broj: 50301-05/20-12-11) zaprimilo Prijedlog 
Primorsko - goranske županije za donošenje Odluke o davanju suglasnosti na 
Odluku o izmjeni Odluke o utvrđivanju lučkog područja u lukama otvorenim za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja na području Primorsko - goranske županije, a 
koja se odnosi samo na lučko područje luke otvorene za javni promet - luke Novi 
Vinodolski. 

Naime, Županijska skupština Primorsko - goranske županije donijela je dana 
13. rujna 2012. godine (Klasa: 021-04/12-01/7, Ur.broj: 2170/1-01-01/4-12-50) 
Zaključak o donošenju Odluke o izmjeni Odluke o utvrđivanju lučkog područja u 
lukama otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja na području 
Primorsko - goranske županije, čiji sastavni dio čini Odluka o izmjeni Odluke o 
utvrđivanju lučkog područja u lukama otvorenim za javni promet županijskog i 
lokalnog značaja na području Primorsko - goranske županije (Klasa: 021-04/12-01/7, 
Ur.broj: 2170/1-01-01/4-12-51). 

Istom Odlukom mijenja se lučko područje luke otvorene za javni promet - luke 
Novi Vinodolski, sukladno Odluci o izmjenama i dopunama Detaljnog plana uređenja 
Marina s izmjenama i dopunama grafičkih dijelova („Službene novine" broj: 26/2012) 


